
 【１２月１１日（金）記者発表  市長コメント】 
 

市役所職員の新型コロナウイルス感染について 
 
市役所職員の新型コロナウイルス感染についてお知らせします。 
 
本日 12 月 11 日、本庁舎１階に勤務する職員４名の感染が、新たに判明い

たしました。 
本年９月以降、市役所職員としては１３例目となり、１２月以降では１１名

となります。 
このうち、本庁舎１階では、本日の４名を含めて８名の感染が確認されたこ

ととなります。 私としましては、このことを、重く受け留めており、市民の
皆様にご心配をおかけしますことを大変憂慮しております。  

 
感染が確認された職員間の関連等につきましては、現在、保健所と連携しな

がら確認を進めております。 
この後の対応につきましては、保健所と連携を図りながら、適切に対応して

まいりますが、本庁舎１階の職員全員にＰＣＲ検査を実施するとともに、明日
以降、検査の結果が出る１２月１５日（火）までの間、本庁舎１階フロアを閉
鎖することといたします。 

 
この間、閉鎖をします本庁１階フロアの業務は基本的に停止いたしますが、

緊急の案件については、臨時窓口を設置して、対応してまいりたいと考えてお
ります。 

 
市民の皆様には、ご不便をおかけしますが、何卒、ご理解ご協力を賜ります

ようお願い申し上げるとともに、引き続き「新北海道スタイル」を励行してい
ただき、感染拡大防止に努めていただきますようお願いいたします。 
 

令和２年 12 月 11 日  千歳市長 山 口 幸太郎  


